[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.02.2015
	                                                                             №
	263

О подготовке к празднованию 70-й годовщины  Победы  в  Великой

Отечественной  войне

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в связи с подготовкой и празднованием на территории городского округа Семеновский 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т :

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

4. Руководителям территориальными отделами администрации городского округа Семеновский, управлениям, отделам и комитетам администрации, учреждениям культуры, образования, здравоохранения, социальной защиты населения обеспечить выполнение мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций района привести в порядок места воинских захоронений, памятников, обелисков, организовать чествование ветеранов войны и тружеников тыла, работающих и работавших на данных предприятиях и организациях, обеспечить участие коллективов в праздничных мероприятиях.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского округа                                                                                           Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Семеновский

                                                                                                от 02.02.2015 № 263

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	Носков Н. Ф.
	-
	глава администрации городского округа Семеновский, председатель комитета

	Члены комитета:

	Коротков Н.В.
	-
	глава местного самоуправления городского округа Семеновский

	Песков А.Г.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по работе с территориями

	Тигина Е. А.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по инвестициям и социальным вопросам

	Маркелова Е. А.
	-
	директор ГКУ НО «УСЗН городского округа Семеновский» (по согласованию)

	Веселов А. Н.
	-
	начальник ОВД по городскому округу Семеновский (по согласованию)

	Борин В. Г.
	-
	председатель Совета ветеранов городского округа Семеновский (по согласованию)

	Вавилов Ю. А.
	-
	начальник военного комиссариата городского округа Семеновский Нижегородской области

(по согласованию)

	Соболев Н. Л.
	-
	начальник управления образования администрации городского округа  Семеновский

	Скобелева Т. П.
	-
	заведующая отделом культуры администрации городского округа Семеновский

	Смирнов В. Б.
	-
	заведующий отделом по спорту и молодежной политике администрации городского округа  Семеновский

	Фомичева Л. П.
	-
	заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации городского округа Семеновский

	Розенштейн Г. Ф.
	-
	главный редактор газеты «Семеновский вестник» (по согласованию)

	Бровкина М.А.
	-
	директор ГБОУ СПО СИХТ  (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Семеновский

                                                                                                от 02.02.2015 № 263

План

мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Образовать организационный совет по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	февраль 2015
	Администрация городского округа

	2
	Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к 70-й годовщине Победы в ВОВ, разослать в территориальные органы администрации городского округа, предприятия и организации независимо от форм собственности, в образовательные учреждения, общественные организации для работы с населением
	февраль 2015
	Администрация городского округа

	3
	Провести совещания с ответственными лицами за проведение мероприятий
	По мере необходимости
	Администрация городского округа

	4
	Организовать памятное вручение медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г»
	25.02.2015 – 09.04.2015  Согласно графику проведения мероприятий
	Администрация городского округа, УСЗН городского округа Семеновский

(по согласованию)

	5
	Праздничный обед для ветеранов ВОВ
	9 Мая 2015 г
	Администрация городского округа

	6
	Участие в праздничном митинге у памятника Победы
	9 Мая 2015 г
	Администрация городского округа, учреждения городского округа Семеновский

(по согласованию)

	7
	Праздничный парад, посвященный Дню Победы в ВОВ
	9 Мая 2015
	Администрация городского округа, учреждения городского округа Семеновский

	Организация и размещение фото — галереи ко Дню Победы.
	Февраль — май 2015 года
	Администрация городского округа,

отдел культуры администрации городского округа Семеновский, АНО редакция газеты «Семеновский вестник»

	Изготовить и разместить баннеры, посвященные Дню Победы в ВОВ.
	Февраль — май 2015 года
	Администрация городского округа,

отдел культуры администрации городского округа Семеновский, АНО редакция газеты «Семеновский вестник»

	Провести праздничные мероприятия «Дети войны»
	апрель — май 2015 года
	отдел культуры администрации городского округа Семеновский, АНО редакция газеты «Семеновский вестник»

	Траурный митинг «Склоняем головы, скрывая слезы», памяти погибших в госпиталях г. Семенова в годы ВОВ
	5 мая Площадка у кладбища «Кукушкин бугор»
	Отдел культуры администрации городского округа

	Блиц – турнир по шахматам «Мы как деды»
	8 мая Центр культуры и искусства
	Отдел культуры администрации городского округа

	Праздничный парад «Майский День Победы», театрализованный митинг «И не убили день грядущий…», торжественный концерт «Горькая память земли!»,

Вечерняя программа «Те далекие, звонкие песни», салют
	9 мая Площадь Ленина,

 Парк Победы
	Отдел культуры администрации городского округа

	Киноконцерт военной песни «Великая  Победа»
	9 мая Центр Досуга и кино
	Отдел культуры администрации городского округа

	Открытие и работа выставки живописи и декоративно прикладного искусства «Фронтовые закаты»
	7 мая – 22 мая Центр культуры и искусства
	Отдел культуры администрации городского округа

	Тематическая выставка к 90-летнему юбилею художника – участника ВОВ Г.И. Большакова «С мольбертом по жизни»
	 6 мая – 5 июля Семеновский историко – художественный музей
	Отдел культуры администрации городского округа

	Военно – патриотический абонемент «Страницы доблести и славы»
	В течение года Семеновский историко – художественный музей
	Отдел культуры администрации городского округа

	Вечер встречи двух поколений: фронтовики, труженики тыла и молодежь «Тропой войны прошли мы все, мы все ковали День Победы»
	30 апреля Семеновский историко – художественный музей
	Отдел культуры администрации городского округа

	Выставка, посвященная участникам ВОВ, героям СССР, семеновцам «О подвигах, о славе»
	30 апреля – 30  июня Семеновский историко – художественный музей
	Отдел культуры администрации городского округа

	Лекции о мастерах – фронтовиках участниках ВОВ предприятия ЗАО «Хохломская роспись» «Не заглушить победный тот салют!»
	В течение года МТЦ «Золотая хохлома»
	Отдел культуры администрации городского округа

	Фестиваль – презентация исследовательских работ о семеновцах участниках ВОВ «Творец истории России – победу празднует народ»
	24 апреля МТЦ «Золотая хохлома»
	Отдел культуры администрации городского округа

	Выставка изделий, выпущенных предприятием ЗАО «Хохломская роспись» к юбилеям победы и из фондов СИХМ «В гордости за вас черпают силы ваши внуки, дочери, сыны»
	Март – май МТЦ «Золотая хохлома»
	Отдел культуры администрации городского округа

	Концертная программа «Спасибо скажем ветеранам, за то что Родину спасли»
	8 мая ГДК «Керженец»
	Отдел культуры администрации городского округа

	Митинги, вечера памяти, торжественные концерты, праздничные программы, встречи поколений
	Май  2015 г.
	Отдел культуры администрации городского округа,

учреждения культуры г.о. Семеновский

	Книжные выставки, викторины, часы истории, тематические лекции, обзоры литературы
	Май  2015 г.
	Отдел культуры администрации городского округа, библиотеки  г.о. Семеновский

	Ежегодная денежная выплата ко Дню Победы:

	апрель 2015г.
	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Оказание материальной помощи одиноким (одиноко проживающим) гражданам старшего поколения на ремонт и кладку печей, ремонт и замену электропроводки, по замечаниям уполномоченного органа (В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области № 86)
	2015 г.
	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Организация и проведение рейдов по обследованию материально - бытовых условий одиноко проживающих ветеранов Великой Отечественной войны.
	2015 г.
	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»,

(по согласованию)

 ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Оказание ветеранам Великой Отечественной войны адресной материальной помощи на  ремонт жилья.
	2015г.

	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Заключение трехсторонних договоров  ГКУ «УСЗН» с ремонтными организациями  и участниками и инвалидами  Великой Отечественной войны  на предмет проведения ремонтных работ жилых помещений  ветеранов по экономически обоснованным ценам
	2015г.

	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Проведение ежегодного рейда «Безопасное жилье ветерана» по оказанию содействия одиноко проживающим гражданам старшего поколения в обеспечении противопожарной безопасности жилых домовладений.
	2015г.

	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»,

(по согласованию)

 ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Проведение акции «Услуга на дому» с целью предоставления услуг социальной парикмахерской на дому участникам Великой Отечественной войны
	2015г.

	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Проведение акции «Рука помощи для всех ветеранов Великой Отечественной войны» (оказание социально бытовых услуг)
	2015г.

Апрель-май
	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Предоставление услуг по уборке жилых помещений, заготовке дров, благоустройству придомовых территорий и приусадебных участков
	2015г.

	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Акция «Вспомним былое» - организация краткосрочных смен в отделениях дневного пребывания Центров  для ветеранов Великой Отечественной войны
	2015г.

апрель - май
	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Акция «Готовимся к юбилею Победы» (патронаж одиноких и одиноко проживающих участников Великой Отечественной войны, оказание бытовых услуг с использованием мобильных бригад, с привлечением врачей, парикмахеров, юристов, волонтёров, молодёжных организаций).
	2015г.

	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Акция «Урожай» по организации вспашки огородов мотоблоком по заявкам участников и ветеранов Великой Отечественной войны
	2015 г.

Апрель- Май
	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Акция «Помощь ветеранам» по уходу за могилами родственников у обслуживаемых участников Великой Отечественной войны и вдов участников Великой Отечественной войны
	2015г.

Май
	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»,

(по согласованию)

 ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Проведение работы с руководителями предприятий, организаций по оказанию поддержки и внимания  своим бывшим ветеранами – участникам Великой Отечественной войны
	2015 г.

	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Организация и проведение вручения поздравлений от Президента В.В. Путина ветеранам Великой Отечественной войны  с юбилейными датами
	2015г.

	ГКУ НО «УСЗН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Поздравление с 70- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. ветеранов Великой Отечественной войны, вдов участников Великой Отечественной войны, находящихся на надомном обслуживании.
	2015 г.

апрель-май

	ГБУ «КЦСОН г. о. «Семеновский»

(по согласованию)

	Окружной конкурс «Лучше папы- друга нет!»
	2015 г.

10,17 февраля

	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Первенство ДЮСШ №1 по лыжным гонкам «Слава Победе!»
	2015 г.

28 февраля
	ДЮСШ №1

отдел по спорту и молодежной политике

	Военно-патриотический спортивный праздник «Молодецкие игры»
	2015 г.

26 февраля
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Первенство ДЮСШ по дзюдо «Пришла весна-весна Победы»
	2015 г.

26 апреля
	ДЮСШ по дзюдо

отдел по спорту и молодежной политике

	Закрытое первенство по плаванию
	2015 г.

26 апреля
	МБУ «ФОК в г. Семенов»

отдел по спорту и молодежной политике

	Окружной конкурс видеофильмов, мультимедийных презентаций, рисунков «Забвению не подлежит!»
	2015 г.

Апрель - май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Шахматы ко Дню Победы «Мы этой памяти верны»
	8 мая 2015 г.
	МБУ «ФОК в г. Семенов»

отдел по спорту и молодежной политике

	Акция учащейся, студенческой молодежи «Непобедимый полк»
	9 мая 2015 г.
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Акция членов клуба молодых семей «Мы - будущее России!»
	9 мая 2015 г.
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы «Их помнит мир спасённый»
	9 мая 2015 г.
	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»

отдел по спорту и молодежной политике

	Открытое первенство ДЮСШ  по баскетболу
	9 мая 2015 г.
	ДЮСШ №1

отдел по спорту и молодежной политике

	Участие в XI  традиционном турнире по уличному баскетболу «День Победы»
	9 мая 2015 г.
	ДЮСШ №1

отдел по спорту и молодежной политике

	Акция «Каждой семье — дерево памяти»
	14 мая 2015 г.
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Турнир по мини-футболу «Сыны Отечества»
	16-17 мая 2015 г.
	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»

отдел по спорту и молодежной политике

	Заседание Совета учащейся и студенческой молодежи

 «Это-надо живым!»
	20 мая 2015 г.

	Отдел по спорту и молодежной политике администрации городского округа

	Соревнования по лёгкой атлетике «Непомеркнет летопись Победы»
	24 мая 2015 г.

	ДЮСШ по дзюдо

отдел по спорту и молодежной политике

	Соревнования по стритболу «Тимуровцы»
	24 мая 2015 г.
	МБУ «ФОК в г. Семенов НО»

отдел по спорту и молодежной политике

	Первенство ДЮСШ №1 по ОФП
	27 мая 2015 г.
	ДЮСШ №1

отдел по спорту и молодежной политике

	Открытое первенство ДЮСШ №1 по пляжному волейболу
	1 июня 2015 г.
	ДЮСШ №1

отдел по спорту и молодежной политике

	Благоустройство территории после замены памятника д.Пустынь (Беласовский тер.отдел)
	февраль - май
	Беласовский тер.отдел

	Благоустройство территории после замены памятника д.Фундриково (Ивановский тер.отдел)
	 февраль - май
	Ивановский тер.отдел

	Благоустройство территории после замены памятника д.Никитино (Огибновский тер.отдел)
	февраль - май
	Огибновский тер.отдел

	Благоустройство территории после замены памятника д.Олониха (Сухобезводнинский тер.отдел)
	февраль - май
	Сухобезводнинский тер.отдел

	Благоустройство территории после замены памятника (Боковской тер.отдел)
	февраль - май
	Боковской тер.отдел

	г.Семенов, Парк Победы

1.Устройство пешеходной дорожки из брусчатки

2.Изготовление постамента для орудия

3.Ремонт бюстов героев

4.Озеленение, цветочное оформление парка
	февраль - май
	Благоустройство города

	г.Семенов, кладбище Кукушкин бугор

Благоустройство захоронений воинов, умерших в госпиталях г.Семенова во время ВОВ
	февраль - май